absque aliqua speciali inquisitione.

14 Distinximus supra inquisitionem in generalē, & speciale, & cūm de generali sufficienter iam dictum sit: supereft, vt de speciali dicamus, quæ est illa, quam facit Iudex detecto crimine ab aliqua persona cōmisso, clamorosa insituione præcedēte, iuxta tex. in d. c. qualiter, & quādo il 2. S. ad corrigendos in fin. de accusat.

Circa quem modum procedendi, aduertēdum est, quod ut iustē, & validē fiat plura concurrere debent; & Primum est, vt fiat à Iudice competenti, id est ab illo, qui habet iurisdictionem in delinquētem, saltem ratione delicti, ut in l. 1. & in Auth. qua in Prouincia C. vbi de crim. agi oport. alioquin inquisitio nulla esset, l. 1. & tot. tit. C. si à non compet. iudic. Secundum est, ut crimen, de quo inquiritur, leue non sit, quia de leui-

Ff bus

bus, ac dissimilādis crimi-
nibus numquām inquiri-
tur, l. leuia ff. de accusat. &
probatur ex c. inquisitio-
nis de accusat. Tertium
necessarium est, vt præce-
dat clamorosa insinuatio,
quia, vt dicit tex. in c. qua-
liter, & quando il 2. in d. S.
ad corrigendos : *Sicut ac-
cusationem legitima præce-
dere debet inscriptio, sic &
denunciationem charitati-
ua monitio, & inquisitionē
clamorosa insinuatio præue-
nire.* Et in c. inquisitionis
§. tertiae, dicitur : *Cum in-
quisitio fieri debeat solum-
modo super illis, de quibus
clamores aliqui præcess-
erūt.* Et in c. cùm oporteat
eod. tit. habetur : *Discretio-
ni uestra mandamus, quod
nisi super prædictis famam
ip̄sus l̄asam esse noueritis :
vos ad inquisitionem illorum
non subitè procedatis.*

¶ 5. Et vt infamia ad hanc
specialem inquisitionem
faciendam sufficiat, necel-
tariò requiritur, vt non à
discolis, & maleuolis, sed

à fide dignis emanauerit,
vt patet ex d. c. cùm opor-
teat, & ex d. c. qualiter, &
quando il 2. de accusat. &
dixi in mea 2.2.lib.3. c. 1.
nu. 1 3. illamq; esse debere
probatam per duos testes
iurātes se audiuisse à plu-
ribus personis fide dignis,
vt ibidem addidi, & adno-
tant Doct. in d. cap. qua-
liter, & quando il 2. & in
d. c. inquisitionis de accu-
sat. Suntq; famæ auctores
à testibus nominandi, vt
sciatur, quæ personæ sint,
& an possint reprobari, vt
dicit Iod. in sua prax. crim.
c. 9. n. 10. arg. tex. in l. si. q̄s
decurio in fin. C. ad leg.
Cornel. de fals. ibi : *s̄res
poposcerit per ipsum, debet
probari auctorem;* De qua
infamia in ipso principio
inquisitionis in actis con-
stare debet, non autem
ex post facto, secundūm
Innoc. in d. c. inquisitio-
nis nu. 1. arg. c. cùm opor-
teat de accusat. Et tradidi
in d. num. 1 3. dicit enim
præd. tex. nisi super prædi-
ctis